PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

REQUERIMENTO Nº 333/2022

Assunto: Ao Deputado Estadual André do Prado, solicitando destinação de recursos, através de

emenda parlamentar, para implantação e substituição da iluminação convencional por

lâmpadas de LED no acesso ao interior dos bairros Chácaras Guararema e Residencial Lago

Dourado, localizado na altura do km 3 da Estrada Nicola Capucci, em Jacareí, bem como

para outras demandas constatadas naquela região.

REQUEREMOS, ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as

formalidades regimentais, seja oficiado ao Deputado Estadual André do Prado solicitando

destinação de recursos, através de emenda parlamentar, para implantação e substituição da

iluminação convencional por lâmpadas de LED no acesso ao interior dos bairros Chácaras

Guararema e Residencial Lago Dourado, localizado na altura do km 3 da Estrada Nicola

Capucci, em Jacareí.

O referido local é muito escuro e possui pouca visibilidade, e frequentemente

ocorrem incidentes como roubos e furtos na área.

Também é de suma importância que sejam disponibilizados recursos para

que seja feita uma nova entrada para o trecho dos bairros, se estendendo para o seu interior,

e para que também seja elaborado um sistema de drenagem e asfalto no local, pois moradores

da região reclamam que, em dias de muitas chuvas, o local fica com o acesso interrompido,

pois a área fica com acúmulo de água e barro.

Solicitamos ainda intercessão perante o DER para que seja feita a iluminação

do acesso do trevo do Residencial Jequitibá, que fica localizado na Estrada Nicola Capucci,

entre os km 3 e 4, pois moradores relatam que o local é extremamente escuro e perigoso,

facilitando ações como furtos e roubos, além de causar a sensação de insegurança e medo

naqueles que residem ou que transitam pelo referido acesso, prejudicando o passeio de

pedestres e visitantes.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos do ilustre parlamentar e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada,

subscrevemos.

Sala das Sessões, 3 de agosto de 2022.

PAULINHO DOS CONDUTORES
Vereador - PL

Presidente

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado